

## 上海润欣科技股份有限公司 2017 年年度报告补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海润欣科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4 月 5 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了《2017 年年度报告》，根据深圳证券交易所的要求，并经公司进一步核查，现对《2017 年年度报告》的内容进行补充更正。补充更正具体内容如下：

### 一、更正公司《2017 年年度报告》中“第四节经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“2、收入与成本”之第（1）、（2）、（5）项

在公司于 2018 年 4 月 5 日披露的《2017 年年度报告》之“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（1）营业收入构成”、“（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况”和“（5）营业成本构成”中，公司以“产品一”、“产品二”、“产品三”、“产品四”、“产品五”、“产品六”对相关经营情况进行了披露与分析。现根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号——年度报告的内容与格式(2017 年修订)》的要求，将“产品一”、“产品二”、“产品三”、“产品四”、“产品五”、“产品六”所代表的具体产品名称进行补充披露，具体如下：

#### 补充更正前：

##### （1）营业收入构成

公司是否需要遵守光伏产业链相关业的披露要求  
否

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 1 号——上市公司从事广播电影电视业务》的披露要求：

否

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 5 号——上市公司从事互联网游戏业务》的披露要求：

否

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 9 号——上市公司从事 LED 产业链相关业务》的披露要求：

否

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 10 号——上市公司从事医疗器械业务》的披露要求：

否

营业收入整体情况

单位：元

	2017 年		2016 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	1,829,510,096.03	100%	1,538,917,301.84	100%	18.88%
分行业					
软件和信息技术服务业	1,829,510,096.03	100.00%	1,538,917,301.84	100.00%	18.88%
分产品					
产品一	793,155,708.21	43.35%	902,274,577.52	58.63%	-12.09%
产品二	423,385,245.13	23.14%	231,313,982.99	15.03%	83.03%
产品三	192,039,402.84	10.50%	108,382,370.31	7.04%	77.19%
产品四	203,586,920.96	11.13%	156,964,877.35	10.20%	29.70%
产品五	41,451,931.77	2.27%	29,811,430.37	1.94%	39.05%
产品六	175,890,887.12	9.61%	110,170,063.30	7.16%	59.65%
分地区					
大陆地区	1,343,899,731.41	73.46%	1,093,575,747.13	71.06%	22.89%
香港地区	399,537,458.91	21.84%	339,183,122.75	22.04%	17.79%
台湾地区	29,189,239.13	1.60%	26,708,012.63	1.74%	9.29%
海外地区	56,883,666.58	3.11%	79,450,419.33	5.16%	-28.40%

(2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

√ 适用 □ 不适用

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						

软件和信息 技术服务业	1,829,510,096.03	1,639,157,927.69	10.40%	18.88%	19.22%	下降 0.25 个百分点
分产品						
产品一	793,155,708.21	716,882,556.20	9.62%	-12.09%	-11.89%	下降 0.21 个百分点
产品二	423,385,245.13	382,474,129.95	9.66%	83.03%	89.90%	下降 3.26 个百分点
产品三	192,039,402.84	176,039,647.10	8.33%	77.19%	76.20%	上升 0.52 个百分点
产品四	203,586,920.96	177,563,108.80	12.78%	29.70%	28.59%	上升 0.75 个百分点
产品六	175,890,887.12	150,949,516.70	14.18%	59.65%	56.83%	上升 1.55 个百分点
分地区						
大陆地区	1,343,899,731.41	1,204,688,222.00	10.36%	22.89%	22.44%	上升 0.33 个百分点
香港地区	399,537,458.91	362,883,985.00	9.17%	17.79%	20.65%	下降 2.15 个百分点

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下，公司最近 1 年按报告期末口径调整后的主营业务数据

适用  不适用

#### (5) 营业成本构成

行业和产品分类

单位：元

行业分类	项目	2017 年		2016 年		同比增 减
		金额	占营业成本 比重	金额	占营业成 本比重	
软件和信息 技术服务业	采购成本	1,639,157,927.69	100.00%	1,374,900,130.14	100.00%	19.22%

单位：元

产品分类	项目	2017 年		2016 年		同比增 减
		金额	占营业成本 比重	金额	占营业成 本比重	
产品一	采购成本	716,882,556.20	43.73%	813,614,459.55	59.18%	-26.09%
产品二	采购成本	382,474,129.95	23.33%	201,410,422.97	14.65%	59.28%
产品三	采购成本	176,039,647.10	10.74%	99,911,464.76	7.27%	47.79%
产品四	采购成本	177,563,108.80	10.83%	138,084,132.38	10.04%	7.86%
产品五	采购成本	35,248,968.94	2.15%	25,628,965.21	1.86%	15.36%
产品六	采购成本	150,949,516.70	9.21%	96,250,685.27	7.00%	31.55%

补充更正后：

## (1) 营业收入构成

公司是否需要遵守光伏产业链相关业的披露要求

否

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 1 号——上市公司从事广播电影电视业务》的披露要求：

否

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 5 号——上市公司从事互联网游戏业务》的披露要求：

否

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 9 号——上市公司从事 LED 产业链相关业务》的披露要求：

否

公司是否需遵守《深圳证券交易所创业板行业信息披露指引第 10 号——上市公司从事医疗器械业务》的披露要求：

否

营业收入整体情况

单位：元

	2017 年		2016 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	1,829,510,096.03	100%	1,538,917,301.84	100%	18.88%
分行业					
软件和信息技术服务业	1,829,510,096.03	100.00%	1,538,917,301.84	100.00%	18.88%
分产品					
数字通讯芯片及系统级应用产品	793,155,708.21	43.35%	902,274,577.52	58.63%	-12.09%
射频及功率放大器器件	423,385,245.13	23.14%	231,313,982.99	15.03%	83.03%
音频及功率放大器器件	192,039,402.84	10.50%	108,382,370.31	7.04%	77.19%
电容	203,586,920.96	11.13%	156,964,877.35	10.20%	29.70%
连接器	41,451,931.77	2.27%	29,811,430.37	1.94%	39.05%
其他	175,890,887.12	9.61%	110,170,063.30	7.16%	59.65%
分地区					
大陆地区	1,343,899,731.41	73.46%	1,093,575,747.13	71.06%	22.89%
香港地区	399,537,458.91	21.84%	339,183,122.75	22.04%	17.79%
台湾地区	29,189,239.13	1.60%	26,708,012.63	1.74%	9.29%
海外地区	56,883,666.58	3.11%	79,450,419.33	5.16%	-28.40%

## (2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

适用  不适用

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求  
否

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
软件和信息技术服务业	1,829,510,096.03	1,639,157,927.69	10.40%	18.88%	19.22%	下降 0.25 个百分点
分产品						
数字通讯芯片及系统级应用产品	793,155,708.21	716,882,556.20	9.62%	-12.09%	-11.89%	下降 0.21 个百分点
射频及功率放大器器件	423,385,245.13	382,474,129.95	9.66%	83.03%	89.90%	下降 3.26 个百分点
音频及功率放大器器件	192,039,402.84	176,039,647.10	8.33%	77.19%	76.20%	上升 0.52 个百分点
电容	203,586,920.96	177,563,108.80	12.78%	29.70%	28.59%	上升 0.75 个百分点
其他	175,890,887.12	150,949,516.70	14.18%	59.65%	56.83%	上升 1.55 个百分点
分地区						
大陆地区	1,343,899,731.41	1,204,688,222.00	10.36%	22.89%	22.44%	上升 0.33 个百分点
香港地区	399,537,458.91	362,883,985.00	9.17%	17.79%	20.65%	下降 2.15 个百分点

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下，公司最近 1 年按报告期末口径调整后的主营业务数据

适用  不适用

### (5) 营业成本构成

行业和产品分类

单位：元

行业分类	项目	2017 年		2016 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
软件和信息技术服务业	采购成本	1,639,157,927.69	100.00%	1,374,900,130.14	100.00%	19.22%

单位：元

产品分类	项目	2017 年		2016 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
数字通讯芯片	采购成本	716,882,556.20	43.73%	813,614,459.55	59.18%	-26.09%

及系统级应用产品						
射频及功率放大器件	采购成本	382,474,129.95	23.33%	201,410,422.97	14.65%	59.28%
音频及功率放大器件	采购成本	176,039,647.10	10.74%	99,911,464.76	7.27%	47.79%
电容	采购成本	177,563,108.80	10.83%	138,084,132.38	10.04%	7.86%
连接器	采购成本	35,248,968.94	2.15%	25,628,965.21	1.86%	15.36%
其他	采购成本	150,949,516.70	9.21%	96,250,685.27	7.00%	31.55%

## 二、更正公司《2017 年年度报告》中“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“2、收入与成本”之第（3）项

在公司于 2018 年 4 月 5 日披露的《2017 年年度报告》之“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（3）公司实物销售收入是否大于劳务收入”中，公司披露了公司软件和信息技术服务业产品的销售量及库存量对应的金额。根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号——年度报告的内容与格式（2017 年修订）》的要求，现将公司软件和信息技术服务业产品的销售量及库存量对应的数量进行重新披露，具体如下：

### 补充更正前：

#### （3）公司实物销售收入是否大于劳务收入

是  否

行业分类	项目	单位	2017 年	2016 年	同比增减
软件和信息技术服务业	销售量	元	1,829,510,096.03	1,538,917,301.84	18.88%
	库存量	元	257,321,008.61	331,308,638.27	-22.33%

相关数据同比发生变动 30% 以上的原因说明

适用  不适用

### 补充更正后：

#### （3）公司实物销售收入是否大于劳务收入

是  否

行业分类	项目	单位	2017 年	2016 年	同比增减
------	----	----	--------	--------	------

软件和信息技术 服务业	销售量	片	1,592,170,208	1,340,316,252	18.79%
	库存量	片	415,983,660	266,429,427	56.13%

相关数据同比发生变动 30% 以上的原因说明

适用  不适用

2017 年末较 2016 年末库存数量增加 149,554,233 片，主要原因为电容产品期末库存数量增加了 141,338,411 片。电容产品期末库存数量增加是因为 2017 年陶瓷电容的市场需求量增加，工厂增产的产量不足，导致市场上陶瓷电容缺货，故公司于 2017 年下半年开始加大了对陶瓷电容的备货量并延长备货周期。由于陶瓷电容单价较低且交易数量大，因此公司库存数量同比增幅较大。

除上述补充更正内容外，公司《2017 年年度报告》中其他内容不变。上述更正对公司 2017 年相关财务数据不会产生重大影响，更正后的《2017 年年度报告》详见公司于同日披露在巨潮资讯网 (<http://www.cninfo.com.cn>) 的相关公告。

特此公告。

上海润欣科技股份有限公司董事会

2018年6月6日